

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA,  
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.13.02.  
 DATA DA LICITAÇÃO 23 DE FEVEREIRO DE 2017, ÀS 14:30H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
 CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
 Endereço: Rua: Antonio Drumond Nº 326 - Monte Castelo - CEP: 60.325-700- Fortaleza-Ce  
 Fone: (85) 3489-2615 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 NA COR AZUL	UND.	538	JAPAN	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.834,58	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
2	AGENDA TELEFÔNICA COM FOLHAS EM ORDEM ALFABÉTICA	UND.	110	TILIBRA	R\$ 24,56	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.701,60	dois mil, setecentos e sessenta centavos
3	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UND.	398	BIC	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.428,82	mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO COLEGIAL, REGISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO.	UND.	4.100	SLIM	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.091,00	dois mil e noventa e um reais
5	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA	UND.	2.080	SLIM	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 582,40	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
6	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	UND.	5.350	SLIM	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 374,50	trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	UND.	4.430	TILIBRA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 4.961,60	quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	UND.	780	TILIBRA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
9	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	UND.	1.580	TILIBRA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 2.733,40	dois mil, setecentor e trinta e três reais e quarenta centavos
10	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATÉRIAS	UND.	720	TILIBRA	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.610,40	sete mil, seiscentos e quarenta centavos
11	CADERNO COM 8 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL	UND.	400	TILIBRA	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.228,00	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais
12	CAIXA ARQUIVO, EM PAPELAO, 140MMX270MMX390MM, PARDAS COM VISOR LATERAL	UND.	1.725	DELLO	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.243,50	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
13	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS.	UND.	1.975	POLIBRAS	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.907,25	oito mil, novecentos e sete reais e vinte e cinco centavos
14	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	UNID.	279	SHENG	R\$ 16,28	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.542,12	quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e doze centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME  
 RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO  
 CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9  
 E-MAIL: anvpotencial@gmail.com  
 Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



15	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX C/50	CX.	580	ECONOMIC	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 20.068,00	vinte mil e sessenta e oito reais
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX CI 50	CX.	251	ECONOMIC	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 8.684,60	oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
17	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA E TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL NA MESMA COR DA TINTA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX CI 50	CX.	222	ECONOMIC	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 7.681,20	sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos
18	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - ESTOJO CI 12 GROSSA	UND.	715	LEO E LEO	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 8.437,00	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais
19	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE, TAMPA COM GRIP, COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO, MARCA PILOT, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR. CX C/12	CX.	668	RADEX	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.130,20	quinze mil, cento e trinta reais e vinte centavos
20	CANETA P/ ESCREVER EM CD OU DVD	UND.	630	DESART	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 907,20	novecientos e sete reais e vinte centavos
21	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, COM CLIPE, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO PARA VIDA DURADOURA, FÁCIL DE RECARREGAR, COM CAIXA EXPOSITORA, PODENDO PERMANECER ATÉ 48 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA, APROXIMADAMENTE 2MM, DIVERSAS CORES, MARCA STAEDTLER, OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	UND.	1.300	RADEX	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 9.243,00	nove mil, duzentos e quarenta e três reais
22	CARBONO PAPEL DUAS FACES FORMATO A4 21X29,7CM CX C/100	CX.	435	HARDCOPY	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 11.009,85	onze mil e nove reais e oitenta e cinco centavos
23	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UND.	4.100	BRIART	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.681,00	mil seiscentos e oitenta e um reais
24	CD - R VIRGEM GRAVA VEL	UND.	1.200	TOP	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 912,00	novecientos e doze reais



25	CLASSIFICADOR DIVERSAS CORES	UND.	2.100	FRAMA	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 4.641,00	quatro mil, seiscientos e quarenta e um reais
26	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX.	1.800	CHAPARRAU	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
27	CLIPS Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX.	1.370	CHAPARRAU	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 3.027,70	três mil e vinte e sete reais e setenta centavos
28	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX.	1.500	CHAPARRAU	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.115,00	oito mil, cento e quinze reais
29	COLA BASTÃO PARA PAPEL , BRANCA 10G	UND.	305	CIS	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 219,60	duzentos e dezanove reais e sessenta centavos
30	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO CX CI 12	CX.	685	KOALA	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 10.501,05	dez mil, quinhentos e um reais e cinco centavos
31	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/ 06 UND	UND.	250	KCALA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.742,50	mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
32	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12	UND.	615	KOALA	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17.625,90	dezessete mil, seiscientos e vinte e cinco reais e noventa centavos
33	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. 25GRAMAS	UND.	2.300	KOALA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 2.783,00	dois mil, setecentos e oitenta e três reais
34	COLA PARA TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL 75G	UND.	1.300	BRASCOPLAST	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
35	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 70%	UND.	250	RENDICOLLA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
36	COLEIONADOR DE PAPELÃO 40MM	UND.	3.530	FRAMA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 4.836,10	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos
37	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XEROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CX/12UND	CX.	239	BIC	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.492,77	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos
38	DVD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL	UND.	3.500	TOP	R\$ 0,63	oitenta e três centavos de real	R\$ 2.205,00	dois mil, novecentos e cinco reais
39	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 48CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	980	IBEL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 1.205,40	mil duzentos e cinco reais e quarenta centavos



40	E.V.A. EDIL VINIL ACETADO, CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 95CM, GRAMATURA 3MM.	UND.	2.210	IBEL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.409,00	seis mil, quatrocentos e nove reais
41	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 365	UND.	20.900	SCRITY	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 5.434,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
42	ENVELOPE PARDO MEDIO 229 X 324	UND.	20.900	SCRITY	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 4.807,00	quatro mil, oitocentos e sete reais
43	ENVELOPE PARDO PEQUENO 200 X 280	UND.	12.900	SCRITY	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
44	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO PCT CI 12UND	UND.	313	SLIM	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.565,07	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sete centavos
45	ESTILETE COM LÂMINA LARGA PCT C/ 12UND	UND.	35	SLIM	R\$ 21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 748,30	setecentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
46	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	244	JAPAN STAMP	R\$ 17,39	dezesseite reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.243,16	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos
47	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50MM X 50M, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE.	UND.	1.038	TARTAN	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.923,64	três mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos
48	FITA ADESIVA, GOMADA, MONOFACE, 18MM X 50M, BEGE, MULTIUSO.	UND.	1.670	TARTAN	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 21.158,90	vinte e um mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos
49	FITA CREPE BRANCA	UND.	1.000	SUPERFIXA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
50	FITA CREPE PAPEL TIPO KRAFT	UND.	410	SUPERFIXA	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.956,50	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
51	FITA DECORATIVA ACENTINADA	UND.	480	FIDEPLA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
52	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	UNID	1.120	ISOPLAST	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.443,20	cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
53	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM CX C/12	UND.	423	BIC	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.023,66	mil e vinte e três reais e sessenta e seis centavos
54	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPOXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS.	UND.	500	STAPS	R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 15.330,00	quinze mil, trezentos e trinta reais
55	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPOXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND.	165	STAPS	R\$ 56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.353,85	nove mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos



56	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100 FLS CX C/ 300 23/13	CX.	360	FRAMA	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	645	FRAMA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.225,25	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10MM, DE METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX.	375	FRAMA	R\$ 15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.707,50	cinco mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos
59	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 C/ 3000 UND	UND.	110	FRAMA	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.477,30	mil quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
60	GUILHOTINA DE PAPEL TIPO FACÃO	UND.	27	MENNO	R\$ 148,17	cento e quarenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 4.000,59	quatro mil reais e cinquenta e nove centavos
61	LÁPIS DE CERA ESTACA COR PRETA (USO AGENTE ENDEMIAS) CX C/12	CX.	1.480	KOALA	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.165,20	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
62	LÁPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/12 UND	UND.	1.025	SERELEPE	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.464,50	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
63	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, COM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/144	CX.	317	SERELEPE	R\$ 61,69	sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.555,73	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos
64	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE CX C/144	CX.	1.303	SERELEPE	R\$ 27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 35.949,77	trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos
65	LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PRETO SEXTAVADO	UND.	500	BIC	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
66	LIGA EM LÁTEX N° 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	244	PREMIER	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 949,16	novecentos e quarenta e nove reais e dezessis centavos
67	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	UND.	605	TILIBRA	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 6.673,15	seis mil, seiscentos e setenta e três reais e quinze centavos
68	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220X316 mm.	UND.	396	TILIBRA	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 5.508,36	cinco mil, quinhentos e oito reais e trinta e seis centavos
69	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS.	UND.	415	TILIBRA	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 3.378,10	três mil, trezentos e setenta e oito reais e dez centavos
70	MARCADORES ADESIVOS DE PAPEL 4 CORES 1,27X4,44CM 200FOLHAS	UND.	900	NOTEFIX	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.104,00	treze mil, cento e quatro reais
71	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX.	970	KOALA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 1.173,70	mil cento e setenta e três reais e setenta centavos
72	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 250FLS	UND.	180	ABC	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.962,60	quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
73	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/250 FLS	RESMA	705	ABC	R\$ 38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 27.198,90	vinte e sete mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos



74	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M2, EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	CX.	4.430	CHAMEX	R\$ 189,21	cento e oitenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 838.200,30	oitocentos e trinta e oito mil e duzentos reais e trinta centavos
75	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (PACOTE 400)	UND.	170	ABC	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.159,50	cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
76	PAPEL CAMURÇA TAM 40X60 CM CORES VARIADAS	UND.	900	CROMUS	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
77	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40X60 CORES VARIADAS	UND.	2.800	CROMUS	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
78	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UND.	2.900	N.PRINT	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 2.407,00	dois mil, quatrocentos e sete reais
79	PAPEL COUCHE 60KG A4	RESMA	330	ABC	RS 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
80	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	UND.	3.600	BRIART	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
81	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORRES VARIADAS	UND.	2.310	BRIART	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 2.240,70	dois mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos
82	PAPEL LAMINADO	UND.	2.700	CROMUS	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 1.971,00	mil novecentos e setenta e um reais
83	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UND.	2.550	BRIART	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 1.300,50	mil e trezentos reais e cinquenta centavos
84	PAPEL RECICLADO TIPO A4	RESMA	800	REPORT	R\$ 21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 17.528,00	dezessete mil, quinhentos e vinte e oito reais
85	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND.	3.600	BRIART	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
86	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75GM	PCT	500	CHAMEQUINHO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
87	PASTA TRANSPARENTE 30 CM, DIMENSÕES: 27,0 CM X 37,0 CM, COM ABA E ELÁSTICO EM PVC DIVERSAS CORES	UND.	8.150	POLIBRAS	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 26.406,00	vinte e seis mil, quatrocentos e seis reais
88	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	2.680	FRAMA	RS 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 19.001,20	dezenove mil e um reais e vinte centavos

89	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	UND.	3.620	FRAMA	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 25.665,80	vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
90	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND.	2.600	FRAMA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
91	PASTA SANFONADA	UND.	1.300	DELLO	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 19.682,00	dezenove mil, seiscentos e oitenta e dois reais
92	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM NO MÍNIMO, 180 g/m2, FECHO PLÁSTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	UND.	4.960	FRAMA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 6.348,80	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
93	PEN DRIVE 8 GB . APRESENTA UM DESIGN GIRATÓRIO CAPACIDADES: 8GB, DIMENSÕES DATATRAVELER: 66,9 MM X 20,4 MM X 9,0 MM VELOCIDADE DE DADOS DE ATÉ 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - CABE NO SEU BOLSO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES - BASTA CONECTAR À PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRÁTICO - A TAMPÃO FICA PRESA DE FORMA SEGURA NA EXTREMIDADE DO DISPOSITIVO PARA EVITAR QUE SE SOLTE MODERNO - DISPONÍVEL EM VÁRIAS CORES DE ACORDO COM A CAPACIDADE GARANTIA DE CINCO ANOS (PRODUTOS LEGAIS, OU SEJA, NÃO FALSIFICADOS OU CONTRABANDO)	UNID	261	SANDISK	R\$ 24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 6.292,27	seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos
94	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UND	CX.	179	ACC	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 495,83	quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos
95	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS)	UND.	180	STAPS	R\$ 80,32	oitenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.457,60	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
96	PERFURADOR PARA PAPEL, TAMANHO MÉDIO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS (PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS)	UND.	347	STAPS	R\$ 53,42	cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 18.536,74	dezoito mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos
97	PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE, C/12UND	CX.	480	DESART	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.331,20	nove mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
98	PINCEL CEDAS MACIAS DE MATERIAL SINTÉTICO	UND.	35	CONDOR	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 90,65	noventa reais e sessenta e cinco centavos
99	PINCEL DE PELO N° 8	UND.	220	CONDOR	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 481,80	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
100	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220V-40w NA COR PRETA.	UND.	84	CIS	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 1.274,28	mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos



101	PLÁSTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	UND.	201	PLASTIFIX	R\$ 41,39	quarenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.319,39	oitenta mil, trezentos e doze reais e nove centavos
102	PORTA LÁPIS /CLIPS/PAPEL	UND.	189	ACRIMET	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 1.271,97	mil duzentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos
103	PRANCHETA TAMANHO OFICIO MEDIDAS: 0,0330X0250X0,15M: 0,250KG	UND.	1.030	STALO	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.956,10	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
104	QUADRO BRANCO EM MOLDURA DE ALUMÍNIO 90X120	UND.	138	SOUZA	R\$ 79,14	setenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 10.921,32	dez mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
105	REGUA EM MATERIAL ACRÍLICO, MILIMETRADA, COMPRIMENTO 30CM COM LARGURA APROXIMADA DE 3,5CM, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND.	2.610	ACRIMET	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.409,40	mil quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
106	TECIDO TNT CORES VARIADAS	M2	1.400	SUL BRASIL	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
107	TESOURA GRANDE 8". COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 21CM.	UNID	294	DESART	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.875,72	mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos
108	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO PRETO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CORTAR PAPEL, MEDINDO 12CM, SEM PONTA	UND.	1.880	DESART	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 4.023,20	quatro mil e vinte e três reais e vinte centavos
109	TINTA DIMENSIONAL GLITER RELEVO 35ML	UND.	700	KOALA	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
110	TINTA GUACHÊ POTES CI 6 CORES	CX.	880	KOALA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.971,20	mil novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
111	TINTA PARA CARIMBO 42ML AZUL	UND.	140	RADEX	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 974,40	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
112	BAMBOLÊ PLÁSTICO , DIVERSAS CORES	UNID.	600	PANGUE	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
113	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 7 EMB. COM 50	PCT	1.400	BOLE BOLE	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 8.372,00	oito mil, trezentos e setenta e dois reais
114	BALAO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, N° 9 EMB. COM 50 UND DIVERAS CORES	PCT	1.400	BOLE BOLE	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 23.170,00	vinte e três mil, cento e setenta reais
115	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	PCT	1.500	ULTRA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
116	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT COM 100	PCT	800	ULTRA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais
117	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50	PCT	600	ULTRA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
120	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT COM 50	PCT	600	ULTRA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
121	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA PCT COM 100 UND	PCT	700	ULTRA	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
123	PRATO FUNDO TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO BRANCO PCT C/10UND	PCT	2.400	ULTRA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
124	PRATO PLÁSTICO 18CM BRANCO PCT COM 10UND	PCT	1.500	ULTRA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais



125	PRATO PLÁSTICO 21 CM BRANCO PCT COM 10UND	PCT	600	ULTRA	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 978,00	novecientos e setenta e oito reais
126	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90 PCT COM 100 UND	PCT	700	DONA PACK	R\$ 68,45	sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 47.915,00	quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais
127	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X90 PCT COM 100 UND	PCT	700	DONA PACK	R\$ 68,45	sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 47.915,00	quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais
128	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80X90 PCT COM 100 UND	PCT	700	DONA PACK	R\$ 68,45	sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 47.915,00	quarenta e sete mil, novecentos e quinze reais
							<b>R\$ 1.702.855,90</b>	

**VALOR TOTAL POR EXTENSO** um milhão, setecentos e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 1.702.855,90**

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão, setecentos e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta Dias) a partir da data de sua apresentação.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 ADMINISTRADOR  
 CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 20 E FEVEREIRO DE 2017.

**19.603.291/0001-30**  
**AN VASCONCELOS JÚNIOR - ME**  
 Av. Treze de Maio, 1422 Loja 8  
 Bairro de Fátima - CEP: 60040-531  
 FORTALEZA - CEARÁ

*[Handwritten signatures and initials]*